
 

 

 

 
 

             RESOLUCIÓN Nº 04/2022 
MAT: Aprueba Política y Reglamento 
Integral de Acoso Sexual, Discriminación 
y Violencia de Género 

                                                                                                                                       
 

             SANTIAGO, 14 de septiembre 2022. 
 
 

 
VISTOS:  

1. Lo dispuesto en los presentes documentos: Política y Reglamento Integral de Acoso Sexual, 

Discriminación y Violencia de Género del Instituto Profesional CIISA, que corresponde al conjunto 

de criterios, normas, regulaciones y reparaciones según lo dispuesto en la ley 21.369.   
 

2. Que es necesaria la aprobación y difusión del documento, con el objetivo de establecer la fecha 

de inicio de aplicación.  

 

 

 

Y CONSIDERANDO:  

1. Lo establecido en los Estatutos Institucionales. 

 

2. Las facultades delegadas al Rector de proponer, orientar y aprobar los reglamentos, políticas y 

normativas de funcionamiento institucional. 

 

 

  



 

 

RESUELVO: 

1. Apruébese y promúlguese la Política y el Reglamento Integral de Acoso Sexual, 

Discriminación y Violencia de Género del Instituto Profesional CIISA, el cual se adjunta 

como anexo y forma parte de la presente resolución, para todos los efectos legales y 

reglamentarios. 

 

2. Aplíquese la Política y el Reglamento Integral de Acoso Sexual, Discriminación y Violencia de 

Género del Instituto Profesional CIISA, a todas las partes interesadas que conforman la comunidad 

CIISA. 

 

Comuníquese y difúndase la presente resolución a partir de esta fecha. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución: 

-Rectoría. 

-Dirección de Administración, Finanzas y RRHH. 

-Dirección de Planificación y Aseguramiento de la Calidad. 

-Vicerrectoría Académica. 

-Secretaria Académica. 

 

Arturo Fuentes Espinosa 
Rector Instituto de Ciencias 

Tecnológica CIISA 


